การเมืองการปกครอง

แม้ว่าสภาพภูมิประเทศอินโดนีเซียจะเป็นหมู่เกาะ ซึ่งในอดีตมีการรวมศูนย์อยู่ที่ส่วนกลาง โดยเฉพาะ
ในช่วง 31 ปี ที่ปกครองโดยประธานาธิบดี ซูฮาร์โต (ต้ังแต่ปี 2510-2541) ได้กระชับอํานาจในช่วงต้นทศวรรษ 1970
(พ.ศ. 2513) จํานวนรัฐมนตรีกว่าครึ่งหนึ่ง ผู้ว่าราชการจังหวัดทั่วประเทศ จํานวน 2 ใน 3 เป็นทหารทั้งสิ้น
และเริ่มเปลี่ยนแปลงมาเป็นการเลือกต้ัง เมื่อประธานาธิบดี ซูฮาร์โต ถูกประชาชนขับไล่ และในที่สุด
ต้องลาออกจากตําแหน่ง (การเมืองการปกครองอินโดนีเซีย, 2558)